DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

SUMÁRIO
• TORNA SEM EFEITO O RESUMO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 056/2017

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA 007/2020

• RESUMO DE CONTRATO 016/2020

• TERMO DE RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº. 006/2020.

• AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020.
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 451700272BFB999D8ED613DA882BE8F9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO

O Município de Presidente Tancredo Neves – Bahia, torna publico para conhecimento
dos interessados que torna sem efeito o resumo 3º Termo Aditivo ao contrato
056/2017, publicado no dia 27 de dezembro de 2019, na Edição nº 000640. Publicado
no Diário Oficial do Município

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 4EEEC43377515A66B65867488E22B13E

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

Dispensa

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº _____/2013
DISPENSA Nº _____/2013

TERMO DE RATIFICAÇÃO
(DISPENSA 007/2020)

Face ao parecer da Assessoria Jurídica e da Comissão Permanente de
Licitações encontrando-se o Processo Administrativo regularmente instruído na forma
da Lei n.º 8.666/93 e alterações vigentes, RATIFICO a mencionada declaração de
dispensa para locação de um imóvel casa não residencial, térrea, para fins de
funcionamento de depósito de armazenamento da merenda escolar, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Presidente
Tancredo Neves – Bahia, cujo valor global da contratação será de R$ 16.800,00
(Dezesseis Mil e Oitocentos Reais), a fim de que produza os seu jurídicos e legais
efeitos.

Registre-se, cumpra-se, publique-se, emita-se a Nota de Empenho e lavre-se o

Contrato, caso não possa ser substituído por outro instrumento.

Presidente Tancredo Neves, 14 de Janeiro de 2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito Municipal

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06        Site: www.tancredoneves.ba.gov.br
Av. Wellington Nunes dos Santos, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

ESTADO DA BAHIA
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 98AC332C67C9DD6BA7CEF5673029DF14

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

Contrato

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, s/n Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

RESUMO DE CONTRATO 016/2020

CONTRATO Nº 016/2020; PROCESSO ADMINISTRATIVO: 008/2020;
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2020; FUNDAMENTO LEGAL: LICITAÇÃO
DISPENSÁVEL, ART. 24, VIII, DA LEI 8666/93 CONTRATANTE: MUNICÍPIO
DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES CONTRATADA: EMPRESA JUBIABA
VEÍCULOS LTDA, CNPJ/MF Nº 08.859.057/0001-52. OBJETO:  CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS PARA O VEÍCULO MODELO
MASTER DE PLACA POLICIAL PLN7C33, LOTADO NA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES –
BAHIA).  VALOR: R$ 5.331,10 (CINCO MIL TREZENTOS E TRINTA E UM REAIS
E DEZ CENTAVOS). VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DO OCORRENTE
ANO. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08 DE JANEIRO DE 2020.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 25F511D5F05A2D293844ECC83DB6EFFA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

Dispensa

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
ESTADO DA BAHIA

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, 27 Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 011/2020
DISPENSA Nº. 006/2020

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Acatando o Parecer da Comissão Permanente de Licitação e da Assessoria
Jurídica deste Município, e, ainda, encontrando-se o Processo regularmente
instruído na forma da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores RATIFICO a
mencionada declaração de dispensa, para contratação do objeto solicitado
junto à empresa ECOSSANEAR, ENGENHEIRO E GESTÃO AMBIENTAL
LTDA – ME (CNPJ 07.831.483/0001-15), com valor total de R$ 3.000,00 (Três
Mil Reais), a fim de que produza os seus jurídicos e legais efeitos. Publique-se
na forma da lei.

Presidente Tancredo Neves (BA), 10/01/2020.

Antonio dos Santos Mendes
Prefeito

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 901C3D864ACC33758ADD88ACE2F0E03B

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 004/2020

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará PP
004/2020 em sua sede no dia 27/01/2020, às 10:00hs. Objeto: Seleção das melhores
propostas visando prestação de Serviço de Consultoria Tributária e fiscal ao município de
PRESIDENTE TANCREDO NEVES, com objetivo de aumentar a arrecadação das receitas
próprias do município. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação,
Presidente Tancredo Neves, 27/01/2020. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 451700272BFB999D8ED613DA882BE8F9

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000649 Estado da Bahia - quarta-feira, 15 de janeiro de 2020 Ano 5

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves
v ESTADO DA BAHIA

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000

AVISO DE LICITAÇÃO – Pregão Presencial nº 005/2020

A Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves/BA, torna público que realizará PP
005/2020 em sua sede no dia 27/01/2020, às 14:00hs. Objeto: locação e manutenção
preventiva e corretiva de Sistemas de Recursos Humanos, Patrimônio, Tributos e
Contabilidade Pública, Compras, Licitações e Contratos incluindo assessoria técnica e
atualização dos referidos sistemas visando atender as necessidades do Município de
Presidente Tancredo Neves. Edital disponível no site:
http://www.presidentetancredoneves.ba.gov.br/licitacoes, no setor de Licitação,
Presidente Tancredo Neves, 27/01/2020. Antônio Jorge Machado Pereira - Pregoeiro.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 451700272BFB999D8ED613DA882BE8F9

		2020-01-15T16:26:59-0300